
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    39 

del  

11/06/2015 

 
 
OGGETTO : 

CONTRIBUTO  AL  COMUNE  DI  SUNO  PER  MANIFESTAZIONE  SPORTIVA 

"PAESINGIOCO 2015" - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  undici, del mese di  giugno, alle ore  13 e 
minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N.  39  dell’11.06.2015 
 
 
OGGETTO: Contributo al Comune di Suno per manifestazione sportiva "PAESINGIOCO 

2015" - Atto di indirizzo. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che la manifestazione sportiva "PAESINGIOCO" è una felice iniziativa, nata a Suno nel 2007, 
trasferitasi poi a Momo (2008 e 2014), a Bogogno (2009), a Cavaglio d'Agogna (2010), ad Agrate 
Conturbia (2011), a Romagnano Sesia 2012, a Mezzomerico (2013) ; 
- che fino dalla sua istituzione, questo Comune ha aderito a detta manifestazione, che ha visto la 
partecipazione ampia dei singoli Comuni interessati;  
 
PRESO ATTO: 
- che quest’anno la detta manifestazione si terrà a Suno domenica 21 giugno 2015 e che, come ogni 
anno, farà trascorrere una giornata di giochi e di festa per le squadre che si cimenteranno in varie 
prove di abilità, in rappresentanza dei Comuni limitrofi aderenti alla manifestazione; 
 
RITENUTA  l'iniziativa, come per il passato, meritevole di approvazione; 
 
ATTESO che, Comune di Suno ha invitato le Amministrazioni comunali che intendono aderire 
all’iniziativa, a provvedere al versamento della quota di € 200,00=, a titolo di concorso spese; 
 
CONSIDERATO: 
 - che in ragione di detta manifestazione, quest’Amministrazione, intende acquistare dei prodotti 
gastronomici, presso l’abituale negozio di alimentari Simonotti di Gattico, nell’ambito di una spesa 
prevista per un valore massimo di € 650,00, ed € 25,00= presso il Panificio Visconti di Conturbia, 
prodotti da offrire ai concorrenti del nostro Comune che parteciperanno alla manifestazione, a titolo 
di ringraziamento della partecipazione e goliardia della manifestazione; 
 
VISTE  le disponibilità di Bilancio; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area 
amministrativa; 
 
ALL'UNANIMITA' DEI VOTI resi nei modi e nelle forme  previste dallo Statuto Comunale: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di contribuire, per le causali di cui in premessa, con l'importo di € 200,00, alla realizzazione 
della manifestazione sportiva "PAESI IN GIOCO 2015, che si terrà nel Comune di Suno, 
domenica  21 giugno; 

 
2. Di dare atto che tale somma dovrà essere versata al Comune di Suno, con le modalità che lo 

stesso ha comunicato;  



  

 
 

3. Di approvare inoltre l’ulteriore spesa prevista per un valore massimo di € 675,00, per 
l’acquisto di prodotti da offrire ai concorrenti del nostro Comune che parteciperanno alla 
manifestazione, a titolo di ringraziamento della partecipazione e goliardia della 
manifestazione; 
 
 

4. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio amministrativo gli atti di competenza 
relativi al suddetto impegno e liquidazione della spesa complessiva di € 875,00 sopra 
dichiarata; 

 
 

5. Di dichiarare, con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e nelle forme 
previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 
 

===================== 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/07/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 24/07/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


